
   J.nr. 2010-411-0032

   Dato: den 21. februar 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 121 - Forslag til lov om ændring af lov om indskud på etablerings-
konto og iværksætterkonto, dødsboskatteloven og kursgevinstloven 
(Forbedring af etablerings- og iværksætterkontoordningerne m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 14. februar 2011. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Troels Lund Poulsen

/  Peter Bak

Skatteudvalget 2010-11
L 121 Svar på Spørgsmål 4
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 4: Vil ministeren redegøre nærmere for udbyttet, der har været af etablerings-
og iværksætterkontoordningerne?

Svar: Formålet med ordningerne er at øge tilskyndelsen til at spare op til start af virksom-
hed. Ordningerne medvirker således til at skabe bedre forhold for iværksættere og kom-
mende erhvervsdrivende. 

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål nr. 1 til L 121, vil jeg gerne medvirke til, at bru-
gen af iværksætterkontoordningen undersøges nærmere.

Erfaringsgrundlaget for brugen af iværksætterkontoordningen er begrænset, da denne ord-
ning kun har virket fra indkomståret 2009.

Der foreligger endnu ikke endelige oplysninger om brugen af de to ordninger i indkomst-
året 2010, da det frem til den 15. maj 2011 vil være muligt at indskyde midler på en etable-
ringskonto eller en iværksætterkonto med virkning for indkomståret 2010.

Dette er også grunden til, at den bebudede redegørelse til Folketingets Skatteudvalg nævnt i 
svaret på spørgsmål nr. 1 først kan foreligge i efteråret 2011.


